
INSTITUTO NACIONAL DE ADMINISTRACION PUBLICA 
BALANCE GENERAL 

AL 31 DE MARZO DEL 2023 
VALORES EN RD$ 

ACTIVOS 
ACTIVOS CORRIENTES: 
DISPONIBILIDADES EN CAJA Y BANCO 
DISPONIBILIDAD EN CUENTA C.U.T. TESORERIA NACIONAL 
CUENTAS Y DOCUMENTOS POR COBRAR A CORTO PLAZO 
INVENTARIOS DE BIENES DE CONSUMO 
TOTAL ACTIVOS CORRIENTES 

ACTIVOS NO CORRIENTES: 
CREDITOS A COBRAR A LARGO PLAZO 
INVERSIONES FINANCIERAS A LARGO PLAZO 
BIENES DE USO (ACTIVOS NO FINANCIEROS) 
DEP. ACUM-BIENES DE USO 
BIENES INTANGIBLES 
DEP. ACUM-BIENES INTANGIBLES 
OBRAS EN EDIFICACIONES EN PROCESO 
TOTAL ACTIVOS NO CORRIENTES 
TOTAL ACTIVOS 

PASIVOS 
PASIVOS CORRIENTES: 
SOBRE GIROS BANCARIOS 
CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO 
PASIVOS LARGO PLAZO-PORCION CORRIENTE 
TOTAL PASIVOS CORRIENTES 
PASIVOS NO CORRIENTES 
TOTAL PASIVOS 

PATRIMONIO: 
PATRIMONIO INICIAL x
RESULTADO DE EJERCICIOS ANTERIORES '
RESULTADO NETO DEL EJERCICIO ,7 s

TOTAL PATRIMONIO NETO DEL GOBIERNO C AL y 
TOTAL PASIVOS Y PATRIMONIO 

55,929.98 
35,001.34 

258,160.00 
3,596,860.00 
3,945,951.32 

37,070,373.73 
26,762,047.51 

10,308,326.22 
14.254.277.54 

4,839,483.44 

4,839,483.44

4,839,483.44 

:c  Diiisián_Contabilidad 

9 414 794.10 
14 254 277.54 
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Catálina F9z Terrero 
Enc. Administrativa-Financiera 


